
- 1 - 

Č.smlouvy: 39-56044-18/2018 

Smlouva o společném postupu při centralizovaném zadávání 

(dále jen „smlouva“) 

 mezi 

Statutární město Karlovy Vary 

se sídlem: Moskevská 2035/21, 360 01 Karlovy Vary 

IČO: 00254657, DIČ: CZ00254657 

Zastoupené: Ing. Jaroslavem Cíchou, vedoucím odboru majetku města 

 

(dále jen „centrální zadavatel") 

a 

Název:  Základní umělecká škola Antonína Dvořáka Karlovy Vary, Šmeralova 32, 

příspěvková organizace 

se sídlem:  Šmeralova 489/32, 360 05 Karlovy Vary 

IČO: 071 10 596 

Zastoupený:  

zápis ve veřejném rejstříku (u registrovaných) _____ 

 

(dále jen „pověřující zadavatel") 

 

 

Centrální zadavatel a pověřující zadavatel společně dále též jako „smluvní strany“), 

 

uzavírají v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, zejména pak ustanovením § 1746 odst. 2 (dále jen „občanský zákoník“) a § 9 odst. 1 

písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) tuto smlouvu: 

1. Předmět a účel smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností centrálního 

zadavatele a pověřujícího zadavatele ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti 

s centralizovaným zadáním nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem 

„Centrální nákup sdružených dodávek plynu na období 2019 - 2020“ (dále jen 

„zakázka"). 

1.2. Účelem smlouvy je ustavení centrálního zadavatele, který provede centralizované 

zadání zakázky ve smyslu ZZVZ. 



- 2 - 

2. Práva a povinnosti smluvních stran při centralizovaném zadávání 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Statutární město Karlovy Vary bude ve vztahu k zakázce 

plnit funkci centrálního zadavatele ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ.  

2.2. Centrální zadavatel bude při své zadavatelské činnosti postupovat podle ZZVZ a této 

smlouvy. 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že centrální zadavatel zadá tuto veřejnou zakázku s dobou 

plnění na 2 roky.  

2.4. Zakázka bude zadána v souladu se ZZVZ. 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že komplexní realizaci zakázky bude zajišťovat centrální 

zadavatel. Centrální zadavatel odpovídá za řádný průběh zadávacího řízení a nese 

rovněž veškeré náklady spojené s jeho realizací. Tímto není dotčen čl. 3 této smlouvy. 

2.6. Pověřující zadavatel se zavazuje uzavřít s dodavatelem smlouvu o sdružených dodávkách 

plynu na období 2019 - 2020 dle výsledku realizace veřejné zakázky dle této smlouvy bez 

zbytečného odkladu, jakmile k tomu bude Centrálním zadavatelem nebo vítězným 

dodavatelem vyzván. V případě, že pověřující zadavatel poruší tuto svou povinnost, 

zavazuje se uhradit centrálnímu zadavateli veškeré vzniklé škody a újmy. 

2.7. Pověřující zadavatel současně bere na vědomí a souhlasí s tím, že centrální zadavatel je 

oprávněn nechat se při výkonu práv a povinností souvisejících se zadávacím řízením 

k zakázce zastoupit jinou osobou v souladu s § 43 ZZVZ. 

2.8. Pověřující zadavatel je povinen: 

a) informovat centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech majících vliv 

na průběh zadávacích řízení a jejich zákonnost; 

b) akceptovat sjednané obchodní podmínky, a to v rozsahu vymezeném zadávacími 

podmínkami k zakázce. V případě nesplnění tohoto závazku je pověřující zadavatel 

povinen hradit případné škody. 

2.9. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si navzájem veškerou nezbytnou 

a požadovanou součinnost, zejména pokud jde o výměnu relevantních dokumentů, 

podávání vysvětlení a písemných stanovisek. 

3. Úhrada nákladů 

V souvislosti s realizací Centrálního zadání veřejné zakázky dle této smlouvy, není 

pověřující zadavatel povinen hradit centrálnímu zadavateli jakékoliv náklady. 

4. Zmocnění pro centrálního zadavatele  

4.1. Pověřující zadavatel tímto zmocňuje centrálního zadavatele k tomu, aby od účinnosti 

této smlouvy jménem pověřujícího zadavatele vypověděl nebo prodloužil platnost 

a účinnost jakékoliv smlouvy pověřujícího zadavatele týkající se sdružených dodávek 

plynu, ze které pro pověřujícího zadavatele vyplývá právo na sdružené dodávky plynu. 

Centrální zadavatel je v této souvislosti zejména oprávněn podávat návrhy a žádosti, 

podávat jakékoliv opravné prostředky, vzdávat se práva podávat takovéto opravné 

prostředky, uzavírat smíry a narovnání, uznávat a vymáhat nároky, podepisovat a 

přejímat veškeré dokumenty, rozhodnutí a doručované písemnosti, a to vše i tehdy, je-li 

k takovému úkonu zapotřebí zvláštní plné moci. Tuto plnou moc uděluje pověřující 

zadavatel bez dalšího omezení a výslovně stanoví, že centrální zadavatel je oprávněn 

zmocnit třetí osobu k provedení úkonů obsažených v této plné moci. 



- 3 - 

4.2. Pověřující zadavatel zmocňuje Centrálního zadavatele, aby za něj provedl zadávací 

řízení dle ZZVZ. 

4.3. Pověřující zadavatel souhlasí, aby Centrální zadavatel ve stejné věci zastupoval i další 

Pověřující zadavatele a sdružoval jejich poptávky s poptávkou Pověřujícího zadavatele 

tak, aby mohly být soutěženy v rámci jednoho zadávacího řízení. 

5. Doba trvání smlouvy 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu dvou let, tj. 2019 - 2020. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy a skutečnosti neupravené touto smlouvou, se řídí 

občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

6.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, případně seznam smluvních stran 

této smlouvy bude poskytnut dodavatelům jako součást zadávací dokumentace. 

6.3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 

se souhlasem obou smluvních stran. 

6.4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží centrální zadavatel a jedno pověřující zadavatel. 

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

6.6. Tato smlouva byla schválena Radou města Karlovy Vary usnesením č. RM/1393/9/18 

ze dne 11. 9. 2018. 

 

 

 V Karlových Varech, dne ______2018 V ________ dne _____ 2018 

 

 

 

______________________________ ______________________________ 

Statutární město Karlovy Vary 

Ing. Jaroslav Cícha 

vedoucí odboru  majetku města 


